Elektrické valce EPCO, s pohonom s vretenom
zmeny vyhradené – 2016/112 � internet: www.festo.sk
Elektrické valce EPCO, s pohonom s vretenom
hlavné údaje
Stručný prehľad
všeobecné údaje vlastnosti možnosti aplikácie
Elektrický valec EPCO je mechanický
lineárny pohon s piestnou tyčou

max.
AF KF T1 T2 D1 WH
16 100 10 M4 16 1,5 4,3 16
25 150 12 M6 18 2,6 6,4 18
40 200 14 M8 21,5 3,3 8,4 21,5
2016/11 – zmeny vyhradené 25� internet: www.festo.sk
Elektrické valce EPCO, s pohonom s vretenom
údajový list
Typové označenie – EPCO-16 (produkty na sklade)
zdvih
[mm]
č. dielu typ zdvih
[mm]
č. dielu typ
stúpanie vretena 3 mm, s enkóderom stúpanie vretena 8 mm, s enkóderom
50 1476415 EPCO-16-50-3P-ST-E 50 1476522 EPCO-16-50-8P-ST-E
100 1476417 EPCO-16-100-3P-ST-E 100 1476524 EPCO-16-100-8P-ST-E
150 1476419 EPCO-16-150-3P-ST-E 150 1476526 EPCO-16-150-8P-ST-E
200 1476421 EPCO-16-200-3P-ST-E 200 1476528 EPCO-16-200-8P-ST-E
Typové označenie – EPCO-25 (produkty na sklade)
zdvih
[mm]
č. dielu typ zdvih
[mm]
č. dielu typ
stúpanie vretena 3 mm, s enkóderom stúpanie vretena 10 mm, s enkóderom
50 1470698 EPCO-25-50-3P-ST-E 50 1470769 EPCO-25-50-10P-ST-E
100 1470700 EPCO-25-100-3P-ST-E 100 1470771 EPCO-25-100-10P-ST-E
150 1470702 EPCO-25-150-3P-ST-E 150 1470773 EPCO-25-150-10P-ST-E
200 1470704 EPCO-25-200-3P-ST-E 200 1470775 EPCO-25-200-10P-ST-E
300 1470706 EPCO-25-300-3P-ST-E 300 1470777 EPCO-25-300-10P-ST-E
Typové označenie – EPCO-40 (produkty na sklade)
zdvih
[mm]
č. dielu typ zdvih
[mm]
č. dielu typ
stúpanie vretena 5 mm, s enkóderom stúpanie vretena 12,7 mm, s enkóderom
50 1472501 EPCO-40-50-5P-ST-E 50 1472617 EPCO-40-50-12.7P-ST-E
100 1472503 EPCO-40-100-5P-ST-E 100 1472619 EPCO-40-100-12.7P-ST-E
150 1472505 EPCO-40-150-5P-ST-E 150 1472621 EPCO-40-150-12.7P-ST-E
200 1472507 EPCO-40-200-5P-ST-E 200 1472623 EPCO-40-200-12.7P-ST-E
300 1472509 EPCO-40-300-5P-ST-E 300 1472625 EPCO-40-300-12.7P-ST-E
-H- upozornenie
Objednávka variantov prostredníc-
tvom stavebnice výrobkov � 26
-H- upozornenie

materiál:
pozinkovaná oceľ
v zmysle RoHS
Poloha je voliteľná v rámci
celej dĺžky valca L2
(� 23).
Rozmery a údaje pre objednávku
pre veľkosť B1 B2 B3 D1
∅
H1 H2 L1
16 86 60 10 5,5 7 22 30
25 106 80 14 6,6 9 29 30
40 130 100 18 9 10,5 38 40
pre veľkosť L2 T1 ß1 KBK1) hmotnosť č. dielu typ
[g]
16 20 3 2,5 1 60 1434903 EAHF-P1-16
25 20 4 2,5 1 100 1434904 EAHF-P1-25
40 20 4 4 1 160 1434905 EAHF-P1-40
1) Trieda odolnosti proti korózii 1 podľa normy Festo 940 070:
Konštrukčne diely s nizkymi narokmi na odolnosť  proti korozii. Ochrana pri preprave a skladovani. Diely bez požiadaviek na vzhľad povrchu, určene napr. do skrytych vnutornych priestorov alebo zadne kryty.
2016/11 – zmeny vyhradené 29� internet: www.festo.sk
Elektrické valce EPCO, s pohonom s vretenom
príslušenstvo
Prírubové upevnenie EAHH
materiál:
pozinkovaná oceľ
v zmysle RoHS
Poloha je voliteľná v rámci
celej dĺžky valca L2
(� 23).
Rozmery a údaje pre objednávku
pre veľkosť B1 B2 B3 B4 D1
∅
H1 H2 H3 L1
16 77,2 60 10 45 5,5 38,3 34,6 20 43
25 102 80 14 59 6,6 52,3 50,6 32 44
40 119 100 18 76 9 64,5 56 36 54
pre veľkosť L2 L3 T1 ß1 KBK1) hmotnosť č. dielu typ
[g]
16 20 30 3 2,5 1 80 1434906 EAHH-P1-16
25 20 30 4 2,5 1 150 1434907 EAHH-P1-25
40 20 40 4 4 1 240 1434908 EAHH-P1-40
1) Trieda odolnosti proti korózii 1 podľa normy Festo 940 070:
Konštrukčne diely s nizkymi narokmi na odolnosť  proti korozii. Ochrana pri preprave a skladovani. Diely bez požiadaviek na vzhľad povrchu, určene napr. do skrytych vnutornych priestorov alebo zadne kryty.
zmeny vyhradené – 2016/1130 � internet: www.festo.sk
Elektrické valce EPCO, s pohonom s vretenom
príslušenstvo
Výkyvné upevnenie EAHS
materiál:
pozinkovaná oceľ
v zmysle RoHS
Poloha je voliteľná v rámci
celej dĺžky valca L2
(� 23).
Rozmery a údaje pre objednávku
pre veľkosť B1 B2 B3 B4 D1
∅
H1 H2
e9
16 71 60 10 45 8 33 21
25 95 80 14 59 12 37,5 27
40 118 100 18 76 16 55 36,5
pre veľkosť L1 L2 T1 ß1 KBK1) hmotnosť č. dielu typ
[g]
16 30 20 3 2,5 1 80 1434909 EAHS-P1-16
25 30 20 4 2,5 1 140 1434910 EAHS-P1-25
40 40 20 4 4 1 260 1434911 EAHS-P1-40
1) Trieda odolnosti proti korózii 1 podľa normy Festo 940 070:
Konštrukčne diely s nizkymi narokmi na odolnosť  proti korozii. Ochrana pri preprave a skladovani. Diely bez požiadaviek na vzhľad povrchu, určene napr. do skrytych vnutornych priestorov alebo zadne kryty.
2016/11 – zmeny vyhradené 31� internet: www.festo.sk
Elektrické valce EPCO, s pohonom s vretenom
príslušenstvo
Konštrukčná zostava adaptéra EAHA materiál:
pozinkovaná oceľ
v zmysle RoHS
Rozmery a údaje pre objednávku
pre veľkosť B1 B2 B3 D1 H1 H2 H3 H4
16 45 18 10 M4 35,9 29,8 18 15
25 59 26 14 M5 49 44 26 20
40 76 38 18 M6 66,9 60,8 38 27,5
pre veľkosť L1 L2 L3 T1 ß1 KBK1) hmotnosť č. dielu typ
[g]
16 139 20 30 3 2,5 1 210 1434900 EAHA-P1-16
25 174 20 30 4 2,5 1 480 1434901 EAHA-P1-25
40 193,4 20 40 4 4 1 770 1434902 EAHA-P1-40
1) Trieda odolnosti proti korózii 1 podľa normy Festo 940 070:
Konštrukčne diely s nizkymi narokmi na odolnosť  proti korozii. Ochrana pri preprave a skladovani. Diely bez požiadaviek na vzhľad povrchu, určene napr. do skrytych vnutornych priestorov alebo zadne kryty.
zmeny vyhradené – 2016/1132 � internet: www.festo.sk
Elektrické valce EPCO, s pohonom s vretenom

hliníková tlaková liatina
bez obsahu medi a PTFE
v zmysle RoHS
1 elektrický valec EPCO
2 konštrukčná zostava adaptéra EAHA
+ = pripočítať  dĺžku zdvihu
Rozmery a údaje pre objednávku
pre veľkosť CN
∅
E EP EX FL LT MS RA TG
+0,2 ±0,2 +1
40 12+0,015 54–0,5 12 16 25 16 17+0,5 17,5 38
pre veľkosť XC KBK1) hmotnosť č. dielu typ
EPCO-…
-E -B -EB [g]
40 321,7 350,7 371,7 386,2 2 122 174398 SNCS-40
1) Trieda odolnosti proti korózii 2 podľa normy Festo 940 070:
Konštrukčne diely s miernymi narokmi na odolnosť  proti korozii. Vonkajšie viditeľne časti s požiadavkami predovšetkym na vzhľad povrchu, ktory je vystaveny priamemu kontaktu s okolitou pre priemysel bežnou
atmosferou pripadne kontaktu s mediami, ako su chladiace latky a maziva.
Výkyvná príruba SNCL materiál:
hliníková tvárna zliatina
bez obsahu medi a PTFE
v zmysle RoHS
1 elektrický valec EPCO
2 konštrukčná zostava adaptéra EAHA
+ = pripočítať  dĺžku zdvihu
Rozmery a údaje pre objednávku
pre veľkosť CD EW FL L MR XC KBK1) hmotnosť č. dielu typ
∅ EPCO-…
H9 h12 ±0,2 –0,5 -E -B -EB [g]
16 6 12 16 10 6 237 237 263 263 2 21 537791 SNCL-16
25 8 16 20 14 8 269,6 298 318 331 2 41 537793 SNCL-25
40 12 28 25 16 12 321,7 350,7 371,7 386,2 2 95 174405 SNCL-40
1) Trieda odolnosti proti korózii 2 podľa normy Festo 940 070:
Konštrukčne diely s miernymi narokmi na odolnosť  proti korozii. Vonkajšie viditeľne časti s požiadavkami predovšetkym na vzhľad povrchu, ktory je vystaveny priamemu kontaktu s okolitou pre priemysel bežnou
atmosferou pripadne kontaktu s mediami, ako su chladiace latky a maziva.
zmeny vyhradené – 2016/1134 � internet: www.festo.sk
Elektrické valce EPCO, s pohonom s vretenom
príslušenstvo
Výkyvná príruba SNCB materiál:
hliníková tlaková liatina
bez obsahu medi a PTFE
v zmysle RoHS
1 elektrický valec EPCO
2 konštrukčná zostava adaptéra EAHA
+ = pripočítať  dĺžku zdvihu
Rozmery a údaje pre objednávku
pre veľkosť CB EK FL L MR UB XC KBK1) hmotnosť č. dielu typ
∅ EPCO-…
H14 e8 ±0,2 h14 -E -B -EB [g]
40 28 12 25 16 12 52 321,7 350,7 371,7 386,2 2 155 174391 SNCB-40
1) Trieda odolnosti proti korózii 2 podľa normy Festo 940 070:
Konštrukčne diely s miernymi narokmi na odolnosť  proti korozii. Vonkajšie viditeľne časti s požiadavkami predovšetkym na vzhľad povrchu, ktory je vystaveny priamemu kontaktu s okolitou pre priemysel bežnou
atmosferou pripadne kontaktu s mediami, ako su chladiace latky a maziva.
Typové označenie – upevňovacie prvky technické údaje � internet: ložiskové puzdro

názov pre veľkosť č. dielu typ názov pre veľkosť č. dielu typ
kĺbová hlavica SGS vidlicová koncovka SG
16 9254 SGS-M6 16 3110 SG-M6
25 9255 SGS-M8 25 3111 SG-M8
40 9261 SGS-M10x1,25 40 6144 SG-M10x1,25
flexo spojka FK vidlicová koncovka SGA
16 2061 FK-M6 40 32954 SGA-M10x1,25
25 2062 FK-M8
40 6140 FK-M10x1,25
spojkový diel KSG
40 32963 KSG-M10x1,25
Typové označenie – vodiaca jednotka technické údaje � internet: eagf
pre veľkosť zdvih
[mm]
č. dielu typ
16 50 3192932 EAGF-P1-KF-16-50
100 3192934 EAGF-P1-KF-16-100
150 3192936 EAGF-P1-KF-16-150
200 3192938 EAGF-P1-KF-16-200
75, 125, 175 3192939 EAGF-P1-KF-16-
25 50 3192943 EAGF-P1-KF-25-50
100 3192945 EAGF-P1-KF-25-100
150 3192947 EAGF-P1-KF-25-150
200 3192949 EAGF-P1-KF-25-200
300 3192951 EAGF-P1-KF-25-300
75, 125, 175, 250 3192952 EAGF-P1-KF-25-
40 50 3192955 EAGF-P1-KF-40-50
100 3192957 EAGF-P1-KF-40-100
150 3192959 EAGF-P1-KF-40-150
200 3192961 EAGF-P1-KF-40-200
300 3192963 EAGF-P1-KF-40-300
75, 125, 175, 250 350, 400 3192966 EAGF-P1-KF-40-
zmeny vyhradené – 2016/1136 � internet: www.festo.sk
Elektrické valce EPCO, s pohonom s vretenom
príslušenstvo